
 

 
COMUNE DI CIRO’ MARINA 

                                                  (Provincia di Crotone)                                      copia 

 
 

                                                                                                                                 Visto per la pubblicazione 

                                                                                                               Amministrazione trasparente                                                                                                                                                                                                            

SI   X      NO  

 

Reg. Area n. …90  del 18/06/2018 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n° 1 del 16.05.2018 per la progettazione definitiva ed esecutiva e la 

sicurezza in fase di progettazione per i lavori di riqualificazione ambientale – ampliamento impianto 

illuminazione pubblica. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

- La delibera di G.C. n. 146 del 28.09.2017, avente ad oggetto: Legge Regionale n. 13 del 17 

agosto 2005 – modifica delibera di G.C. n. 36 del 29.03.2017 ed atto di indirizzo al responsabile 

Area  Tecnica per ripartizione utilizzo Royalties annualità 2013, ha  tra l’altro previsto 

l’intervento di riqualificazione ambientale – ampliamento impianto illuminazione pubblica zone 

urbane per l’importo complessivo di €.44.708,16, del quale sono stati utilizzati €. 3.500,00, 

risultano disponibili €.41.208.16;  

- Che per l intervento dell’opera indicata in oggetto, nei tempi specificati, è stato incaricato, con 

determina n. 589 del 06.12.2017, l’ Ing. Maria Lucia Ceravolo  per la progettazione, direzione 

lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione. 

-  Che in conformità all’art. 23 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, il predetto professionista, ha redatto 

e quindi trasmetto al comune il relativo progetto comprendendo i sotto elencati elaborati: 

 Relazione tecnica illustrativa; 

 Elaborati planimetrici; 

 Area interventi; 

 Elaborati esecutivi; 

 Particolari costruttivi;    

 Studio di fattibilità ambientali; 

 Calcoli Illuminotecnici; 

 Quadro Economico; 

 Risoluzione interferenze; 

 Elenco prezzi; 

 Stima incidenza manodopera; 

 Computo metrico; 

 Piano di sicurezza; 

 Capitolato Speciale d’Appalto; 

 Schema di contratto; 

-    che la spesa complessiva presunta dei lavori di che trattasi ammonta complessivamente ad  

      €. 41.208,08,di cui, per i lavori compreso oneri per la sicurezza €. 32.150,07 ed €. 9.058,01 

per somme a disposizione dell’Amministrazione; 

DETERMINAZIONE REG. Gen. N.    240   Del   21.06.2018 



 2 

-che al finanziamento dell’appalto si provvede mediante fondi Royalties (annualità 2013) con 

imputazione, sul Cap. 2540, riferimento bilancio anno 2016, attualmente in gestione provvisoria; 

-che ai sensi dell’art. 3 comma 5 della Legge 13 Agosto 2010,n. 136 e ss.mm. e ii., sulla 

tracciabilità  dei flussi finanziari è stata ottemperato alla richiesta all’Autorità Anticorruzione del 

CIG il cui codi-ce identificativo è il seguente:  ZF721246B4; 

- che il progetto descritto in premessa dell’importo complessivo di €.41.208,08, redatto dall’Ing. 

Maria Lucia Ceravolo,(determina incarico n.589/2017), è stato approvato in data 02.01.2018; 

- che ai sensi dell'art 3 comma 5 della Legge 13 agosto 2010, n 136 e ss.mm. e ii., sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari è stata ottemperato la richiesta dell’Autorità Anticorruzione del 

CIG avente il seguente numero: ZF721246B4 

 

DETERMINA 

 

1.  Di approvare le premesse della presente determinazione; 

2. Di liquidare in favore dell’Ing. Maria Lucia Ceravolo la fattura elettronica n. 01 del 16.05.2018 

allegata al presente atto per formarne parte sostanziale, dell’importo di €. 2.500,00 oltre cassa al 

4%, IVA esente, con accredito a mezzo bonifico bancario su c/c recante Codice Iban: 

IT87W0538742530000002301668;  

3. Di imputare la spesa di €. 2.600,00 all’Intervento mediante i fondi delle Royalties annualità 

2013 di cui alla delibera di G.C. n. 146 del 28.09.2017, con imputazione sul Cap. n. 2540 del 

bilancio 2016 conto finanziario 2018; 

4. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147bis del D. Lgs. n.267/2000; 

6. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 

relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e 

integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale; 

8. Di disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 

Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 

conoscenza, agli uffici interessati, nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a cura di 

questo Ufficio. 

 

Cirò Marina lì, 19.06.2018 

 II Responsabile del Servizio 

f.to Ing. Giuseppe Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. ……………..  del 07/06/2018, avente per oggetto: 

“Liquidazione fattura n° 1 del 16.05.2018 per la progettazione definitiva ed esecutiva e la sicurezza in fase di 

progettazione per i lavori di riqualificazione ambientale – ampliamento impianto illuminazione pubblica zone 

urbane.”   

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Sulla presente determinazione: 

    SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 

attestazione della copertura finanziaria.  

 

    Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

Importo da 

impegnare 

Missione Programm

a 

Titol

o 

Macro 

Aggregat

o 

Riferimento 

Bilancio 

Capitolo/Azio

ne 

Conto 

Finanziario 

Anno 

Registrato 

Impegno n° 

€.2.600,00 

 

9 2 2 3 

 

 

 

 

 

2016 2540 2018  
  

       

 

 

 

 

       

  

     

 

          

         Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata: 

Descrizione Importo 

 

Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

 

Cirò Marina lì, 07/06/2018                                                                                                                                          

            Il Responsabile Area Finanziaria 

                             f.to Dott. Tavernese Nicodemo 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 21.06.2018ai sensi del 

comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità. 

 

L’Ufficio Segreteria Generale 

fto Silvana Bruni 

AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 21/06/2018 al N° 547 ai 

sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 

regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267).- 

 

L’addetto alla pubblicazione 

f.to Francesco Valente 

x

x 


